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W ubiegłym tygodniu Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie
otrzymało robota pirotechnicznego PIAP GRYF®.

Wzbogaci  wyposażenie  Zespołu  Działań  Minersko-  Pirotechnicznych  Zakładu
Bezpieczeństwa w Komunikacji CSSG i będzie służył do szkolenia funkcjonariuszy Straży
Granicznej  oraz funkcjonariuszy i  żołnierzy innych służb z  zakresu działań minersko-
pirotechnicznych oraz do prowadzenia bojowych działań minersko- pirotechnicznych w
ramach  wsparcia  udzielanego  przez  Centrum  Szkolenia  Straży  Granicznej  innym
jednostkom  organizacyjnym  Straży  Granicznej  w  realizacji  ich  zadań  ustawowych.

Robot  został  zakupiony  za  kwotę  477  tys.  zł  ze  środków  finansowych  Funduszu
Bezpieczeństwa  Wewnętrznego  w  ramach  projektu  realizowanego  przez  CSSG  pt.
„Szkolenia  minersko  –  pirotechniczne  jako  środek  zapobiegania  zagrożeniom
terrorystycznym”.  Całkowita  kwota  projektu  to  1  610  000,00  zł.

PIAP GRYF® to  mobilny  robot  EOD,  pirotechniczny  wykorzystywany  do  rozpoznania
terenu  i  miejsc  trudnodostępnych.  Koła  robota  mogą  być  łatwo  zdemontowane,  co
zmniejsza  gabaryty  robota,  a  tym  samym  ułatwia  prowadzenie  akcji  w  wąskich
przestrzeniach. Dzięki zastosowanym napędom robot PIAP GRYF® sprawnie pokonuje
nierówności terenu i przeszkody o kącie nachylenia do 45°. Cechą szczególną robota jest
doskonała manewrowość. Niewielka masa ułatwia transport i przenoszenie robota, a jego
modułowa konstrukcja pozwala na szybką i łatwą zmianę dodatkowego oprzyrządowania.
Robot dostarczony do CSSG w tej konfiguracji, na tą chwilę, jest najnowocześniejszym
egzemplarzem użytkowanym w Polsce przez Straż Graniczną. W ramach realizacji umowy,
instruktorzy  Łukasiewicz  Przemysłowego  Instytutu  Automatyki  i  Pomiarów  PIAP
przeszkolili z jego obsługi i użytkowania 8 instruktorów minerów-pirotechników Centrum
Szkolenia Straży Granicznej.
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